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Komunikat nr 1 
w sprawie warunkowej przydatności wody do spożycia przez 
ludzi z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Trzcianki

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rykach informuje, iż dnia 
17.04.2026 r. wydał decyzję o warunkowej przydatności wody do spożycia 
przez ludzi z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia w Trzciankach.  
W ramach kontroli wewnętrznej w dniu 14.04.2026 r. zostały pobrane 
próby wody z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia w Trzciankach. 
W jednej z dwóch pobranych próbek wody stwierdzono przekroczenie 
wskaźników mikrobiologicznych wody tj. obecność bakterii grupy coli 
w liczbie 9 jtk/100 ml przy jednoczesnym wykluczeniu parametrów 
Escherichia coli i enterokoków kałowych.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rykach nałożył na 
administratora wodociągu- Gminę Nowodwór, Nowodwór 71A, 08-503 
Nowodwór, obowiązek przeprowadzenia natychmiastowych, skutecznych 
działań naprawczych mających na celu doprowadzenie wody do jakości 
odpowiadającej wymaganiom rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 
7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez 
ludzi (Dz. U. 2017, poz. 2294).

W związku z możliwością prowadzenia dezynfekcji wody jej jakość 
organoleptyczna może ulec pogorszeniu, osoby z obniżoną odpornością 
oraz rodzice niemowląt i małych dzieci powinni zachować ostrożność. 

W przypadku zmiany sytuacji w zakresie jakości wody Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rykach wyda stosowny komunikat.

Jednocześnie, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rykach 
informuje, iż w dalszym ciągu obowiązuje komunikat z dnia 04.07.2024r. 
w sprawie warunkowej przydatności wody do spożycia z niniejszego 
wodociągu w zakresie parametrów fizykochemicznych.

Wodociąg zaopatruje ok. 1165 mieszkańców z miejscowości: Trzcianki, Stary Bazanów, 
Nowy Bazanów.
Produkcja wody wynosi średnio ok. 137 m3/dobę.

Grażyna Rybak
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rykach
/podpisano elektronicznie/
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